V15
infectus scia inflatus: cui plus placet ars aristotelis q̄ sc̄ientia de aplis. plus codex platonis q̄ codex divine lectōnis. Quē nulla lectio letificat. nulla scia edificat. nullus sermo sapientissim⁹ fuerit grāmatice cōfēctus dialectice imaginatus rethorice purpuratus. Stultus es q̄ hec ignoras et erras. qm̄ qui talia agunt et in r̄ libus dices suos sumūt. peccatum sibi generat et morte parat. qm̄ ex sili studio s̄ milē scientiā cōpīūt. immo et folia colligunt. nō fruct⁹. i. verba nō virtutes. Elēba em̄ iuuentū p̄ferūt. et aerē verbis verberat. verbositatē sonat iactantia ostentant. De quib⁹ p̄ ps. dicit. Turbatūtū et moti sunt sicut ebrius et oī sapientia eoz deiorata est. Sicut em̄ ebrius homo nescit qd̄ agat aut quo vadat eo q̄ se ipm̄ ignorat. ita insipientes clerici seculares in habendo huīus mūdi scientiā. se cōturbant liberos deioratātētās multiplicat. sed qd̄ agat penitus ignorat. qz ad quē finē tendat miseri nō attendūt. Utinā tales saperet et intelligeret zē. Si em̄ vite sue breuitatē pp̄pendissent. si dāna dierū suoz an̄ oculos p̄uertissent. si quō tremēdo iudicio nō tm̄ ex mortuis eoz opibus sed de oī verbo ocelos q̄ disstricti sunt respōsiūt p̄uidissent. mox tis more pterriti. mox diuino amore p̄culsi. vana huīus vite studia riliquistent. De studio vanitatis venissent ad studiū sapientie. Hoc est de studio curiositatis ad studiū sancte hūilitatis. de scola luxurie et prauitatis ad scolā mūditie et sanctitatē seu castitatis. de vita iniqtatis ad vitam sanctitatis. hoc est de vita fornicatōnis ad vitā beate religionis. i. de domo conuersatōis mūdane ad domū sancte discipline. Ut ipel pūssancus p̄ prophetā peccatorib⁹ p̄cipit dīces in psalmo. Apprehendite disciplinā ne quārascāt dñs et p̄ reatis de via iusta. O q̄ terribilis sm̄a et nūq̄s metuēda his q̄ disciplinā nō ap-

prehendūt. qz ex hac spūssanceti sm̄a patet qm̄ peribūt. Hinc est qd̄ dñs p̄ mos sen ait. Ois aia q̄ nō fuerit afflita die hac p̄ibit de populo meo. Notanda sūt attentiū verba ista. Aia inde p̄ibit que nō fuerit afflita subaudiq̄ disciplinā p̄ morū correctionē. p̄ pnie satisfactionē. p̄ cordis tritionē. p̄ sc̄ientie purificationē. Et dicebat die hac. i. in p̄nī tpe grē. in die huius vīe. quoniam qui non suscipit modo tēp̄ penitēcie post mortē nō inueniet locū indulgētie. Quapropter tūme tu peccatori. tu caro superba tu vīle cadauer. quē adhuc viventē vermes sepe corrodunt que de tuo et in tuo corruptibili corpusculo generantur. Cōtremisce sūt p̄verbā. proīce vanitatem. fugi luxuriā. apprehende disciplinā ne pereas. Glōde in hoc speculo quid es. quid fuisti. et quid eris. Cuīus cōceptio tabes menstruosa origo lūti. putredo sinis. Ultimā ergo sāperent et intelligeret zē.